
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
01.04.2022 KK/754/LP/22 11.04.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se zemního plynu, elektřiny

Dne 01.04.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které jste požádali o:

,, 1. V jakém termínu a v jakém objemu (MWh) KK realizoval nákup elektřiny/zemního plynu 
pro období dodávek od 1.1.2022 do 31.12.2022?

2. Jakým způsobem KK tento nákup elektřiny/zemního plynu realizoval (veřejná zakázka, nákup 
na komoditní burze, jinak) pro dodávky od 1.1.2022 do 31.12.2022?

3. V případě, že tento nákup KK realizoval na komoditní burze, tak na které?

4. Byl tento nákup KK realizován formou jednorázového nákupu (nabídky v Kč/MWh) nebo formou 
postupného nákupu – postupné fixace ceny (nabídky v podobě koeficientu)?

5. V případě postupného nákupu KK, jaký byl použit  typ koeficientu (násobící, aditivní)?

6. V případě postupného nákupu KK, jaké hodnoty koeficientu bylo dosaženo? 

7. Na jaké hodnotě referenčního produktu postupný nákup KK (fixace ceny) probíhal (settlement price, 
best ask price)?

8. Jaký byl u postupného nákupu KK počet fixačních kroků, které byly realizovány? 

9. Ve kterých konkrétních dnech byla při postupném nákupu KK fixována cena a jaké množství MWh 
bylo příslušný den fixováno?

10. Jaká je výsledná cena (jednorázově nebo postupně fixovaná) elektřiny/zemního plynu v Kč/MWh 
pro KK pro období dodávek od 1.1.2022 do 31.12.2022?

11. Byl KK použit jiný systém nákupu energií, resp. způsob sjednání ceny (např. cena vytvářená až 
podle vývoje na spotovém burzovním trhu) pro výše uvedené období? Pokud ano, tak jaký, v jakých 
lhůtách a s jakým výsledkem?...“.

    
    
    
    
     

   



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Krajský úřad Karlovarského kraje sděluje následující:

Ad 1)

 termín
objem na rok 2022 
v MWh

EE 3.7.2020             31 415 MWh 

 termín
objem na rok 2022 
v MWh

ZP 17.8.2021              38 892 MWh 

Ad 2)

EE na komoditní burze
ZP na komoditní burze

Ad 3) 

EE PXE
ZP PXE

  Ad 4) 

EE postupná fixace v podobě koeficientu
ZP postupná fixace v podobě koeficientu

Ad 5)

EE násobící
ZP násobící

Ad 6) 

EE 1,043
ZP 1,085

Ad 7) 

EE best ask
ZP settlement



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Ad 8) 

EE 4
ZP 65

Ad 9) 

 Datum
12.10.2021
27.10.2021

9.12.2021
EE

15.12.2021
Každý krok 7.853,75 MWh

Od 1.9.2021 do 30.11.2021 každý obchodní denZP
Každý krok 598,338 MWh

Ad 10)

EE 4.151,91 Kč/MWh
ZP 1.398,38 Kč/MWh

Ad 11)
Ne

S pozdravem   
                                                                        

                                                        




